
ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД МОЖГА» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН КАР ДУМАЕЗ

РЕШЕНИЕ
от 19 апреля 2023 года №235

О применении меры ответственности в отношении депутата городской Думы 
муниципального образования «Город Можга» седьмого созыва Светловой Н.А.

На основании представления Можгинской межрайонной прокуратуры от 
28 февраля 2023 года № 88-2023 «Об установлении нарушений законодательства 
о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 
19 июня 2017 года № 37-P3 «О порядке предоставления гражданами, 
претендующими на замещение муниципальной должности, и лицам, 
замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки 
достоверности и полноты указанных сведений», Порядком принятия решения о 
применении мер ответственности к лицам, замещающим муниципальные 
должности, по результатам проверки достоверности и полноты представленных 
ими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, утвержденным решением городской Думы 
муниципального образования «Город Можга» от 25 февраля 2022 года № 107, 
Уставом муниципального образования «Город Можга», городская Дума 
муниципального образования «Город Можга» р е ш и л а :

Меру ответственности в отношении Светловой Нины Андреевны, депутата 
от местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» городской Ду^ы^^муниципального образования «Город Можга»

Н.П. Вдовина


